
Na temelju članka 78. stavka 1. točke 22. i članka 141. stavka 1. Statuta Grada Korčule („Službeni 

glasnik Grada Korčule“, broj 3/18 i 3/21) i odredbi Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka 

(NN 42/18) i Uredbe (EU) broja 2016/679 Europskog parlamenta i vijeća od 27. travnja 2016. godine o 

zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka, 

gradonačelnica Grada Korčule, u ime Grada Korčule kao voditelja obrade, dana 19. kolovoza 2022. 

godine donijela je  

 

 

O D L U K U 

O UVOĐENJU I KORIŠTENJU SUSTAVA VIDEO NADZORA 

 

Članak 1. 

 

(1) Videosnimka dobivena nadzornom kamerom koja sadrži snimljen lik i/ili biometrijske značajke 

osobe predstavlja osobni podatak te se na sve videosnimke koje su po svom sadržaju osobni podaci u 

potpunosti primjenjuju odredbe Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka (NN 42/18) i Uredbe 

(EU) broja 2016/679 Europskog parlamenta i vijeća od 27. travnja 2016.godine o zaštiti pojedinaca u 

vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka. 

 

(2) Video nadzor obuhvaća stvaranje snimke u odnosu na službene objekte i prostorije voditelja obrade 

i javne površine Grada Korčule. 

 

(3) Video nadzor ne obuhvaća prostorije u kojima zaposlenici i korisnici borave, prostorije predviđene 

za odmor, osobnu higijenu, presvlačenje i toalet. 

 

Članak 2. 

 

Prilikom prikupljanja, pohranjivanja, čuvanja i korištenja podataka prikupljenih video nadzorom 

Voditelj obrade je dužan zaštititi podatke sukladno Uredbi i Zakonu, te ostalim propisima koji se odnose 

na predmet ovog akta. 

 

Članak 3. 

 

(1) Sustav video nadzora provodi se u svrhu: 

- smanjenja rizika i povećanja zaštite i sigurnosti zaposlenika i ostalih osoba koji se nađu u 

prostorima voditelja obrade a osobito kontrole ulazaka i izlazaka iz radnih prostorija i ostalih 

prostora, te radi smanjenja izloženosti zaposlenika i ostalih ljudi riziku od razbojstva, provala, 

nasilja i krađa, 

- zaštite života i zdravlja ljudi i imovine na javnim mjestima, s ciljem smanjenja izloženosti 

riziku od razbojstva, provala, nasilja, krađa, oštećenja, uništenja, uspostavljanja javnog reda i 

mira i sl. 

 

(2) Sustav video nadzora (obrada podataka putem video nadzora) ne smije biti u suprotnosti niti 

prevladavati nad interesima ispitanika. 

 

(3) Snimke koje su snimljene sustavom video nadzora mogu se koristiti isključivo za navedeno u stavku 

1. ovoga članka. 

 

Članak 4. 

 

(1) Snimljeni podaci čuvaju se najduže 30 dana od dana nastanka, a nakon navedenog roka se trajno 

brišu, osim ako je zakonom ili drugim pozitivnim zakonskim propisom propisan duži rok čuvanja ili 

ako su dokaz u sudskom, upravnom, arbitražnom ili drugom istovrijednom postupku. 

 

(2) U slučaju opravdane potrebe, a u svrhu dokazivanja može se u svakom pojedinačnom slučaju odlučiti 

da se podaci čuvaju duže od vremena navedenog u prethodnom stavku ovog članka. 



(3) Snimke kojima se dokazuje povreda svrhe nadzora pohranit će se na čuvanje na godinu dana od dana 

pohranjivanja zapisa sve dok za njima postoji potreba. 

 

(4) Snimka će se pohraniti na prijenosnom mediju i čuvati na sigurnom u zaštićenom prostoru. 

 

(5) Pristup arhivu videozapisa i pravo gledanja videozapisa ima odgovorna osoba voditelja obrade 

odnosno izvršitelja obrade, ili osoba koju on posebno ovlasti.  

 

Članak 5. 

 

(1) Voditelj  obrade dužan je označiti da je objekt, odnosno u njemu pojedina prostorija, te vanjska 

površina objekta pod video nadzorom. 

 

(2) Oznaka s obavijesti mora biti istaknuta na vidljivom mjestu, vidljiva najkasnije prilikom ulaska u 

perimetar snimanja, odnosno pri ulasku u nadzirani prostor. 

 

(3) Obavijest treba sadržavati sve relevantne informacije sukladno odredbi članka 13. Uredbe, a posebno 

jednostavnu i razumljivu sliku uz tekst kojim se ispitanicima pružaju slijedeće informacije: 

- da je prostor pod video nadzorom, 

- podatke o voditelju obrade, 

- kontakt podatke putem kojih ispitanik može ostvariti svoja prava. 

 

(4) Osoba čiji su podaci snimljeni putem sustava videonadzora u svakom trenutku ima sljedeća prava: 

- pravo na pristup podacima i uvid u podatke, 

- pravo na informiranost o obradi osobnih podataka, 

- pravo na podnošenje prigovora, 

- pravo na ispravak i promjenu osobnih podataka u slučaju da su podaci nepotpuni ili netočni, 

- pravo na brisanje  slučajevima kao što su prestanak svrhe obrade, 

- kontakt osobe za predaju zahtjeva.   

 

Članak 6. 

 

(1) Voditelj obrade mora uspostaviti automatizirani sustav zapisa za evidentiranje pristupa snimkama 

video nadzora koji će sadržavati: 

- vrijeme i mjesto pristupa, 

- oznaku osoba koje su izvršile pristup podacima prikupljenih putem video nadzora. 

 

(2) Sustav video nadzora mora biti zaštićen od pristupa neovlaštenih osoba. 

 

(3) Pristup podacima imaju nadležna državna tijela u okviru obavljanja poslova iz svojeg zakonom 

utvrđenog djelokruga.  

 

Članak 7. 

 

O uvođenju video nadzora obavještavaju se zaposlenici Grada Korčule. 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Korčule“. 

 

KLASA: 044-01/22-01/01 

URBROJ: 2117-9-02-22-1 

Korčula, 19. kolovoza 2022.   

 

                                                                             GRADONAČELNICA  

    Nika Silić Maroević, dipl. ing. agr. 


